
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 15.04.2014г № 168 
 

с. Сямжа 
  

 

Об утверждении Типового 
порядка осуществления  
контроля заказчиком в сфере 
закупок для обеспечения  
муниципальных нужд 
Сямженского муниципального 
района 
 

 
 

В целях исполнения требований статьи 101 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими 
изменениями), обеспечения единого подхода к порядку осуществления контроля 
заказчиком за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий 
контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  
 1. Утвердить прилагаемый Типовой порядок осуществления контроля 
заказчиком в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Сямженского 
муниципального района. 
 2. Рекомендовать органам местного самоуправления и муниципальным 
бюджетным учреждениям Сямженского муниципального района при разработке 
порядка осуществления контроля заказчиком в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Сямженского муниципального района использовать 
настоящий Типовой порядок. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
 

           Глава района                                                                   А. Б. Фролов 


